- 1 -

2024年３月 19日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（東証スタンダード市場 コード番号 ５１６２）

問 い合わせ先 執行役員管理本部長 堀 信幸

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の候補者を決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

なお、本件は、2024年６月下旬開催予定の当社第54回定時株主総会および同日開催予定の取締役会に付

議する取締役候補者の選任について承認可決後、正式に決定する予定です。

記

１．取締役の異動
（１）新任取締役候補者（就任予定日：2024年６月下旬開催予定の定時株主総会終結後）

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名 新職 現職

大槻 尚文 取締役 事業担当 執行役員 事業・技術担当

堀 信幸 取締役 管理担当 執行役員 管理本部長

氏名

（生年月日） 略歴

大槻
おおつき

 尚
なお

文
ふみ

（1972年９月27日）

1995 年  ４ 月  当社入社

2013 年  ４ 月  技術本部技術２グループ長

2014 年  ４ 月  福島工場技術グループ長

2016 年  ４ 月  東莞朝日精密橡膠制品有限公司董事長兼総経理

2020 年  ４ 月  執行役員中国担当

東莞朝日精密橡膠制品有限公司董事長兼総経理

2023 年  １ 月  執行役員技術担当

2023 年  ４ 月  執行役員事業・技術担当（現在に至る）

堀
ほり

 信
のぶ

幸
ゆき

（1969年１月６日）

1991 年  ９ 月  当社入社

2003 年 10 月  管理本部総務部長

2012 年  ４ 月  管理統括部長

2014 年  ４ 月  管理本部長

2020 年  ６ 月  執行役員管理本部長（現在に至る）

- 2 -

（３）監査等委員である取締役候補者（就任予定日：2024年６月下旬開催予定の定時株主総会終結後）

   ※監査等委員である取締役（常勤）髙木和久は2024年６月下旬開催予定の定時株主総会終結の時を

もって退任いたします。

【ご参考】

取締役の新体制（2024年６月下旬開催予定の定時株主総会終結後）

氏名 新職 現職

田崎 益次 取締役（監査等委員・常勤） 取締役 管理・品質・環境・知的財産担当

役職 氏名 管掌・委嘱

代表取締役社長 渡邉 陽一郎  －

取締役 滝田 充
営業担当
朝日橡膠（香港）有限公司董事長
朝日科技（上海）有限公司執行董事

取締役 大槻 尚文 事業担当

取締役 堀 信幸 管理担当

取締役（監査等委員） 田崎 益次

取締役（監査等委員・社外） 馬場 正治

取締役（監査等委員・社外） 筑紫 勝麿

- 3 -

取締役のスキル・マトリックス

企業経営 ESG
ものづくり

品質

研究

技術

開発

営業 財務 人事 法務 海外

取締役 渡邉 陽一郎 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○

取締役 滝田 充 ○ ○   ○    ○

取締役 大槻 尚文 ○ ○ ○ ○     ○

取締役 堀 信幸  ○    ○ ○ ○

監査等委員取締役 田崎 益次 ○ ○ ○ ○  ○ ○ ○

監査等委員取締役 馬場 正治 ○ ○ ○ ○ ○

監査等委員取締役 筑紫 勝麿 ○ ○    ○  ○ ○

注：部署の確認・責任経験のある場合、○で示しています。

以上